
  

- 1 - 

kalendárium 
únor 2015 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 

MIC za případné změny neručí. 

uzávěrka  na březen 2015   
pondělí 16.2.2015 

   

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2015 

 
 

13. 2.  XIII. ročník Ples města 
30. 3.  Oceňování pedagogů 

30. 3. – 3.4.  Velikonoční výstava 
3.4.  Velikonoční jarmark 

3.5.  Pietní akt 
5. 5.  Běh osvobození 

květen 2015  Koncert k 70. výročí osvobození 
23. 5.  XIX. ročník Den města Orlové 

1. 6.  Den dětí 
červen 2015  Rocktherapy 

            červen 2015  XI. Orlovský jarmark 
červenec 2015  Gulášfest 

září 2015  XIX.  Festival národnostních kultur 
28. 10.   Pietní akt – Vznik samostatného československého státu 

5. - 6. 11.  Výstava spolkové a klubové činnosti 
11. 11.  Pietní akt – Den veteránů 

14. 11.  Spolkový večer 
prosinec 2015  Rozsvícení vánočního stromu 

prosinec 2015  Vánoční výstava 
prosinec 2015  Vánoční jarmark, Vypouštění balónků s přáním k 

Ježíškovi 
 

 
 
 

Z OBSAHU: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dům kultury města Orlové,                

příspěvková organizace                    

 

6.2.2015     15:00 – 19:00 hodin                                                                             
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem - pravidelné setkání seniorů s programem 
Pořadatel: Klub seniorů Orlová - Lutyně 
Informace: DKMO, tel: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         
Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, velký sál 

39. ROČNÍK ZAHRÁDKÁŘSKÉ UNIVERZITY 2015  
Termíny: 

7.2.2015 ve 14:00 hodin – Pěstování brusinek, klikvy, borůvek 

a novinky v drobném ovoci 
Přednášející: Oldřich Janků 
 
14.2.2015 ve 14:00 hodin – Aktuální problémy v urologii 

Přednášející: doc. MUDr. Bohuslav Chwajol, CSs. 
 
15.2.2015 ve 14:00 hodin – Léčivé bylinky proti infekcím aneb 

infekční prostředí kolem nás 
Přednášející: Mgr. Jaromír Wojnar 
 
21.2.2015 ve 14:00 hodin – Pěstování aktinidií, citrusů a 

subtropických rostlin 
Přednášející: Miroslav Nechvátal 

 
7.3.2015 ve 14:00 hodin – Pěstování růží všech druhů 

Přednášející: Ing. Stanislav Kaňák 
 

   Pořadatel: ZO ČZS osada 1, Orlová ve spolupráci s DKMO 
Informace: DKMO, tel: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         
Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, malý sál 

 

7.2.2015     19:00 hodin                                                                             
STUDENTSKÝ PLES  
K poslechu a tanci hraje DJ Oldřich Gbelec, Radio Kiss 
Morava 
Pořadatel: Dětský parlament DDM Orlová 
Informace: předprodej vstupenek v DKMO, tel: 596 511 661,  
www.dkorlova.cz                                                                           
Vstupné: 200,- Kč 

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, velký sál 

9.2.2015     09:00 hodin      

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA ORLOVÉ 
Přístupno veřejnosti 
Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, velký sál 

13.2.2015     19:00 hodin  

XIII. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA ORLOVÉ 
K tanci a poslechu hraje: Kapela Pavel Helan band. 
Hostem reprezentačního plesu: Josef Laufer 
Doprovodný program: Předtančení TS Vítkovice, TS Ritmo 
Rychvald, Poledance a další. 
Zajištěn bude bohatý raut, tombola. 
Informace: předprodej vstupenek v DKMO, tel: 596 511 661,  
www.dkorlova.cz 
Vstupné: 600,- Kč 

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, velký sál 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dům kultury města Orlové                                                     1-2 
Městská knihovna a MIC                                                      2-3                     
Muzeum Těšínska                                                                   3 
DDM Orlová                                                                               3 
Základní umělecká škola             3   
Kino Vesmír, Kino O                                                           příloha 
FUTRA, SPIRÁLA – letáček                                              příloha           
 
 

 
 
 
 
                                                       

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

- 2 - 

 

20.2.2015     19:00 hodin                                                                              
ČARODĚJKY ZE SALEMU 
Divadelní představení - Těšínské divadlo – česká scéna 
Artur Miller 

Hra Čarodějky ze Salemu patří k vrcholům díla Artura Millera. 
Autor čerpá ze skutečných událostí, ke kterým došlo v roce 
1692 v americkém městečku Salem, obývaném komunitou 
puritánů. 
Vstupné: 130,- Kč, studenti 100,- Kč 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost v pokladně DKMO  
   1 hodinu před představením. 

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

27.2.2015     19:00 hodin      

HASIČSKÝ PLES 
K tanci a poslechu hraje skupina Štístko. 
Předtaneční TK Kmit, zajištěn bude raut a tombola. 
Pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů Orlová – Poruba. 
Informace: vstupenky v předprodeji – p. Moldřik,   
tel: 606 336 901 
Vstupné: 470,- Kč  

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, velký sál 

 

Výstava:  

27.1. – 25.2.2015     9:00 – 18:00 hodin                                                                                                                                                                                         

„57 DNÍ NA CESTĚ KOLEM SVĚTA“  
Fotograf a videograf Ing. Petr Žůrek a jeho velkoplošné 
fotografie v širokém žánrovém spektru – od krajinných záběrů 
přes detaily divokých zvířat po architekturu a výtvarní 
imprese. Jihoafrická republika, Hong Kong, Australie, Nový 
Zéland, Havaj 
Pořadatel: DKMO  
Vernisáž výstavy 27.1.2015 v 16:30 hodin. 
Vstupné: volné 

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové 

 

DKMO PŘIPRAVUJE: 
 

23.3.2015     19:00 hodin                                                                             
VZTAHY NA ÚROVNI 
Divadelní společnost Háta Olgy Želenské 
Divadelní představení 

Vztahy na úrovni je velmi svižná moderní komedie ze zákulisí 
vysoké politiky, která nevynechává ani milostný život mužů 
sedících na vlivných křeslech v Evropské obchodní komisi. 
Hrají: Lukáš Vaculík, Viktor Limr, Monika Absolonová, Martin 
Zounar, Mahulena Bočanová, Ivana Andrlová a další… 
Vstupné: 310,- Kč / 330,- Kč / 350,- Kč – v předprodeji na 

recepci DKMO a MIC 
Pořadatel: DKMO 

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

31.3.2015     19:00 hodin                                                                             
HECOVINY ANEB LEGRACE NENÍ NIKDY DOST  
Divadelní představení spolku Nahodile 
„V tomto pořadu jsme namíchali to nejlepší za posledních 
5  let, proto pokud se chcete pobavit / protože LEGRACE 
NENÍ NIKDY DOST / tak věřte, že Vás dokážeme k úsměvu 
vyhecovat“. 
Vstupné: 100,- Kč 

Předprodej vstupenek od 9.2.2015 na recepci DKMO 
Informace: DKMO, tel: 596 511 661  

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

 
 
 
 

Městská knihovna Orlová,                                                     

příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

   

10.2.2015     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková 
Pořadatel: MěK Orlová 
Informace: Taťána Jaroschová, tel: 596 522 449 
Vstupné: 100,- Kč/celý cyklus přednášek 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

10.2.2015     15:00 hodin  

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU 
  Tajemná místa Čech, Moravy a Slezska.                                          

Přednáší: Mgr. Jana Molnárová 
Pořadatel: MěK Orlová 
Informace: Pavla Gavelčíková, tel: 596 522 449 
Vstupné: 30,- Kč /přednáška, 100,- Kč /celý cyklus přednášek 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

19.2.2015     9:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 
Velikonoční tvoření 
Vstupné: zdarma 

Informace: MěK Orlová, tel: 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

24.2.2015     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková 
Pořadatel: MěK Orlová 
Informace: Taťána Jaroschová, tel: 596 522 449 
Vstupné: 100,- Kč/celý cyklus přednášek 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

24.2.2015     15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Tajemná místa Čech, Moravy a Slezska.                                          
Přednáší: Mgr. Jana Molnárová 
Pořadatel: MěK Orlová 
Informace: Pavla Gavelčíková, tel: 596 522 449,  
Vstupné: 30,- Kč /přednáška, 100,- Kč /celý cyklus přednášek 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

25.2.2015     14:00 hodin 

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ  

Představení dětského parlamentu v Orlové s ukázkami 
své činnosti 
Pořadatel: MěK Orlová, 
Informace: Taťána Jaroschová, tel: 596 522 449 
Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 
 

Jarní prázdniny pro děti: 
 

23.2.2015     10:00 – 12:00 hodin                                                                                                                                                                 
JARNÍ PRÁZDNINY PRO DĚTI 
Výtvarná dílna – Moje oblíbené zvířátko 
Za pomocí tužek a papíru si vytvoříme vlastní zvířátko  
Informace: A.Sztwiertniová, tel: 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

24.2.2015     10:00 – 12:00 hodin                                                                                                                                                                 
JARNÍ PRÁZDNINY PRO DĚTI 
Kvízy a soutěže 
Informace: A.Sztwiertniová, tel: 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 



  

- 3 - 

 

Výstava:   
22.1.2015 – 3.3.2015 

„POHLEDY“ 
Výstava Mgr. Jany Molnárové. 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie na schodišti a ve 

studovně    

Městské informační centrum                                                 

a   prodej  vstupenek 

 

 

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Eventim,  
Ticketpro, Ticketstream                                                        
NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY MĚSTA 
ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                                      
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 
v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

K zakoupení je rovněž publikace  

DĚJINY MĚSTA ORLOVÉ V DATECH 
za 56,- Kč 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň 

Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                              
úterý, středa, čtvrtek a pátek    8:00 – 12:00     12:30 – 16:30 hodin                   
sobota     9:00 – 13:00 hodin 
neděle     13:00 – 17:00 hodin                                                                

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně, Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, 
spolkové činnosti až do současnosti v souvislosti s historií 
města Orlové. Přibližuje také hornictví, se kterým je město 
nerozlučně spjato. 

18.9.2014 – 24.5.2015      
DŘEVO VE SVĚTĚ NAŠICH PŘEDKŮ 
Výstava je věnována dřevu jako nejrozšířenější surovině, 
z které si naši předkové pořizovali obydlí, předměty denní 
potřeby, dopravní prostředky, nábytek, řemeslná a 
zemědělská nářadí, ale i hračky. Návštěvník uvidí předměty, 
které se kdysi jevily jako chytré vynálezy usnadňující 
každodenní život, a které v trochu jiné podobě a z jiného 
materiálu jsou přítomné i v současnosti. 
 

PRACOVNÍ LISTY 

Po celou dobu konání výstavy jsou k dispozici pracovní listy 
pro ZŠ a veřejnost, během výstavy proběhne kreslení 
v muzeu podle vystavených exponátů pro ZŠ. 
Na akce je nutné se objednávat předem.  
Bližší informace k jednotlivým akcím prostřednictvím 
výše uvedených kontaktů Muzea Těšínska. 

Dům dětí a mládeže Orlová,  

příspěvková organizace                    

 

10.2.2015     8:30 hodin 
 ŠPLH PRO I. A II. STUPEŇ ZŠ  
Informace: Jiří Drobek, tel: 596 511 492 

Orlová-Lutyně, ZŠ Ke Studánce - tělocvična 

 

18.2.2015     8:30 hodin 
MK V BASKETBALU STARŠÍ CHLAPCI 
Informace: Jiří Drobek, tel: 596 511 492 

Orlová-Lutyně, ZŠ Mládí - tělocvična  
 

22.2. – 27.2.2015      
 JARNÍ POBYTOVÝ TÁBOR PRO DĚTI 
Vhodné pro děti od 7 let. 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová 
Informace: Lenka Vargová, tel: 732 704 033, 
vargova@ddm- orlova.cz 
Cena: 1950,- Kč, zahrnuje plnou penzi, dopravu, ubytování, 

program, odborný dozor 

Rekreační středisko Hustisko – Solanec, okr. Vsetín 

23.2. – 27.2.2015      
JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S JANOU 

Vhodné pro děti od 6 do 13 let. 
Informace: Jana Kardašová, tel: 604 648 741 
Cena: 750,- Kč 

Orlová-Lutyně, DDM Orlová 

Základní umělecká škola  J.R. Míši 

 
5.2.2015     17:30 hodin 

 ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
„Melodie z filmů, pohádek a muzikálů“  

Orlová-Lutyně, koncertní sál M. Pouzara ZUŠ J.R. Míši  

 
18.2.2015     17:00 hodin 

 ŽÁKOVSKÝ KONCERT  
Koncert k životnímu jubileu 92 let p. Vladimíra Hajchla 

Orlová-Lutyně, koncertní sál M. Pouzara ZUŠ J.R. Míši  
 
 
ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 
 

Připomínka uzávěrky Kalendária na  

březen 2015: pondělí 16.2.2015 

 
 
 

 

 
 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz
http://www.ddmorlova.cz/

